CATALOGO DE PIEZAS DE REPUESTO
Cultivador U740 “Kruk”

Edicion 05
Afo de publicacion 2014

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



Cultivador "KRUK" U-740

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

Ajuste mecdnico




MelaL-FacH

Tabla 1
CULTIVADOR “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecénico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Bastidor principal U-740 01.01.00 1 U-740 01.01.00 1
2 Soporte del disco extremo U-740 01.04.00.2 2 U-740 01.04.00.2 2
3 Disco delantero conj. U-710 09.00.00.1 11 U-710 09.00.00.1 11
4 Disco trasero conj. U-710 08.00.00.1 11 U-710 08.00.00.1 11
5 Disco delantero II conj. U-710 10.00.00.1 1 U-710 10.00.00.1 1
6 Disco trasero II conj. U-710 11.00.00.1 1 U-710 11.00.00.1 1
7 Rodillo de barras conj. U-710 04.00.00 1 U-710 04.00.00 1
7* Packer conj. U-710 14.00.00 1 U-710 14.00.00 1
8 Fijacion del rodillo I U-710 02.05.00 2 U-710 02.05.00 2
9 Fijacion del rodillo 11 U-710 02.08.00 2 U-710 02.08.00 2
10 Fijacion de los resortes conj. U-710 02.02.00 1 U-710 02.02.00 1
11 Soporte izquierdo del cilindro — — U-710 02.03.00.3 1
12 Soporte derecho del cilindro — — U-710 02.04.00.3 1
13 Sistema hidraulico — — 1
14  |Enganche de 3 puntos U-740 01.03.00 1 U-740 01.03.00 1
15 Pasador con anillo 11 23PR11 3 23PR11 3
16 Perno 1V U-71001.09.00.1 1 U-71001.09.00.1 1
17 Perno V U-710 01.00.13 2 U-710 01.00.13 2
18 Pasador elastico sencillo 4 237RF14 6 237RF14 6
(letra R secillo)

19 Perno U-740 00.00.05 4 U-740 00.00.05 4
20 Pasador elastico 6x40 DIN 1481 23K 6/40 4 23K 6/40 4
21 Tornillo conj. U-740 03.00.00 2 — —
22 Sefializacion luminosa (OPCION) U-740 21.00.00 U-740 21.00.00

Los numeros de referencia indicados en el catalogo son conformes con los ntimeros utilizados en la empresa Metal-Fach.

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”




Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



MelaL-FacH

Tabla 2
SISTEMA HIDRAULICO “KRUK” U-740 — ajuste hidrdulico
o U-740 ajuste mecéanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Cilindro CJ2F-63/36/100+KT2 POD-HSL-000042 2
2 Conducto hidraulico | AA/244/10 L-1300 4
3 Empalme en T 18x18x18 24KT18/18/18 2
4 Conducto hidraulico 11 A90A/244/10 L-700 2
5 Valvula conector Euro 13 M18x1,5 247ZWE13-M18x1,5 2
6 Boquilla de valvula para la clavija 24ZWNE13 2
EURO13
7 Conector recto 3/8x18-1,5 12LR 24KP3/8 18 4
8 Anillo de sellado PPM16 24x16 24UPPM16 12
9 Engrasador M6x1,0 recto 23SM 4
10  |Extremidad de hembrilla M16 curvada POD-HPR-000272 2
11 Anillo de corte 16-10 fi 12 24P7 4
12 |Tuerca hidraulica 16-10 (M18x1,5) 24NH 4
13 Cancamo (tornillo de ojo) M16x1,5 24S016/1,5 4
14 [ Valvula antirretorno doble contr. POD-HZW-000038 2
VBPDE-3/8” L2CEXC
15 Extremidad de hembrilla M 16 recta POD-HPR-000241 2

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 5




14

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



MelaL-FacH

Tabla 3
DISCO CONJ. “KRUK” U-740
o U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Brazo del disco delantero* U-71009.01.00.2 1 U-710 09.01.00.2 1
1 Brazo del disco trasero* U-710 08.01.00.2 1 U-710 08.01.00.2 1
2 Buje POD-ODL-000020 1 POD-ODL-000020 1
3 Fijacion del brazo U-710 08.01.04.1 1 U-710 08.01.04.1 1
4 Disco de corte I POD-OGL-000103 1 POD-OGL-000103 1
5 Rodamiento 30206 A POD-LOZ-000098 2 POD-LOZ-000098 2
6 Tuerca del rodamiento KM06 POD-LOZ-000099 1 POD-L.OZ-000099 1
7 Arandela del rodamiento MB06 POD-LOZ-000100 1 POD-LOZ-000100 1
8 Tornillo con cuello 12x40 galv. 8.8 POD-ELZ-000393 5 POD-ELZ-000393 5
82406
9 Tornillo M12x40 galv. 10.9 82105 POD-ELZ-000421 4 POD-ELZ-000421 4
10 | Tuerca autoblocante M12 galv. 82175 |23NS120C 9 23NS120C 9
11 Arandela circ. 12. galv. 82005 23P120C 4 23P120C 4
12 [Simmering 36x62x7 POD-HPZ-000079 1 POD-HPZ-000079 1
13 Engrasador M8x1,0 recto 23SMS8 1 23SMS 1
14 [ Amortiguador de caucho 35x210 POD-TSZ-000036 4 POD-TSZ-000036 4
* El listado de cambios en la construccion de los soportes se encuentra al final del catdlogo.
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 7




Disco extremo con.

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 8



MelaL-FacH

Tabla 4
DISCO EXTREMO CONJ. “KRUK” U-740
o U-740 ajuste mecéanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Brazo del disco externo delantero* U-710 09.01.00.2 1 U-710 09.01.00.2 1
1 Brazo del disco externo trasero* U-710 08.01.00.2 1 U-710 08.01.00.2 1
2 Buje POD-ODL-000020 1 POD-ODL-000020 1
3 Fijacion del brazo U-710 08.01.04.1 1 U-710 08.01.04.1 1
4 Disco de corte fi 510 POD-OGL-000421 1 POD-OGL-000421 1
5 Rodamiento 30206 A POD-L.OZ-000098 2 POD-L.OZ-000098 2
6 Tuerca del rodamiento KM06 POD-L.OZ-000099 1 POD-L.OZ-000099 1
7 Arandela del rodamiento MB06 POD-LOZ-000100 1 POD-LOZ-000100 1
8 Tornillo con cuello 12x40 galv. 8.8 POD-ELZ-000393 5 POD-ELZ-000393 5
82406
9 Tornillo M12x40 galv. 10.9 82105 POD-ELZ-000421 4 POD-ELZ-000421 4
10  [Tuerca autoblocante M12 galv. 82175 [23NS120C 9 23NS120C 9
11 Arandela circ. 12. galv. 82005 23P120C 4 23P120C 4
12 |Simmering 36x62x7 POD-HPZ-000079 1 POD-HPZ-000079 1
13 Engrasador M8x1,0 recto 23SMS8 1 23SMS8 1
14 | Amortiguador de caucho 35x210 POD-TSZ-000036 4 POD-TSZ-000036 4
* El listado de cambios en la construccion de los soportes se encuentra al final del catdlogo.
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 9




DETALLE A
ESCALA 1:5

Catalogo de piezas:

Fijacion de los resortes conj

Cultivador U740 “Kruk”

10



MelaL-FacH

Tabla 5
FIJACION DE RESORTES “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. [Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Fijacion de los resortes U-710 02.02.00 1 U-710 02.02.00 1
1 Pletina de ajuste U-710 02.00.01 2 U-710 02.00.01 2
2 Soporte de la pletina U-710 02.06.00 2 U-710 02.06.00 2
3 Perno de ajuste 11 U-710 02.00.08 2 U-710 02.00.08 2
4 Pasador elastico sencillo 4 237ZRFI4 4 23ZRF14 4
(letra R secillo)
5 Perno de ajuste | U-710 02.00.07 2 U-710 02.00.07 2
6 Tornillo 16x60 galv. 82105 23S16/60 2 23S16/60 2
7 Arandela circ.16 galv. 82030 POD-ELZ-000384 6 POD-ELZ-000384 6
8 Tuerca autoblocante M16 galv. 82175 [23NS160C 6 23NS160C 6
9 Tornillo 16x45 galv. 82105 23S16/450C 4 23S516/450C 4
10  |Fijacion del diente U-71002.10.01 24 U-710 02.10.01 24
11 Pieza de apriete del resorte U-710 02.10.02 24 U-710 02.10.02 24
12 |Resorte U-710 02.10.03 24 U-710 02.10.03 24
13 |Tuerca autoblocante M12 galv. 82175 [23NS120C 24 23NS120C 24
14 | Arandela circ. 12 galv. 82030 82030 23P1200C 24 23P1200C 24
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 11



Aplicable ala variante
con agjuste hidrdulico

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

12



MelaL-FacH

Tabla 6
FIJACION DEL RODILLO “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero [N° del plano o n° ref. Numero
1 Soporte del rodillo arrollador 11 U-710 02.08.00 1 U-710 02.08.00 1
2 Soporte del rodillo arrollador I U-710 02.05.00 1 U-710 02.05.00 1
3 Chapa de fijacion del rodillo 11 U-710 02.05.02 2 U-710 02.05.02 2
4 Soporte de ajuste del cilindro — — U-710 02.07.00 1
4 Soporte de ajuste del cilindro 11 — — U-710 02.13.00 1
5 Chapa del pequeno cilindro — — U-710 02.00.02.1 1
6 Pieza de apriete del cilindro — — U-710 02.00.06.1 11
7 Chapa I — — U-710 02.00.03 1
8 Perno del pequeiio cilindro U-710 02.00.04 1 U-710 02.00.04 1
9 Arandela circ. 36 galv. 82005 23P3600C 1 23P3600C 1
10  |Pasador elastico 8x50 DIN 1481 23K8/50 1 23K8/50 1
11 Tornillo 10x25 galv. 82105 — — 23S10/250C 8,8 2
12 Arandela elastica 10,2 galv. 82008 — — 23P10SP 2
13 Tuerca autoblocante M 16 galv. 23NS1650C 8 23NS1650C 10
82175 82
14 | Arandela circ.16 galv. 82030 POD-ELZ-000384 16 POD-ELZ-000384 18
15 [Tornillo 16x180 10,9 galv. 82101 POD-ELZ-000385 8 POD-ELZ-000385 8
16 | Tornillo 30x140 10,9 galv. 82101 POD-ELZ-000387 2 POD-ELZ-000387 2
17 | Arandela circ 30 galv. 82005 23P3000C 4 23P3000C 4
18 Tuerca autoblocante M30 galv. 82175 |POD-ELZ-000042-1 2 POD-ELZ-000042-1 2
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 13



Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

Rodillo tubular

14



MelaL-FacH

Tabla 7
RODILLO TUBULAR CONJ. “KRUK” U-740
o U-740 ajuste mecéanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Enganche del rodillo U-710 04.01.00 1 U-710 04.01.00 1
2 Rodillo tubular U-710 04.02.00 1 U-710 04.02.00 1
3 Tornillo 12x60 galv. 10,9 82101 POD-ELZ-000053-1 8 POD-ELZ-000053-1 8
4 Tuerca autoblocante M12 galv. 82175 8 |23NS120C 8 23NS120C 8
5 Rodamiento grupo UCF210 POD-LOZ-000095 2 POD-L0OZ-000095 2
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 15



Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

16



MelaL-FacH

Tabla 8
PACKER CONJ. “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecénico U-740 ajuste hidraulico
Pos. [Denominacion del grupo o elemento
N°¢ del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Packer U-710 14.02.00 1 U-710 14.02.00 1
2 Bastidor del Packer U-710 14.01.00 1 U-710 14.01.00 1
3 Rodamiento grupo UCF210 POD-LOZ-000095 2 POD-LOZ-000095 2
4 Tornillo 12x60 galv. 10,9 82101 POD-ELZ-000053-1 8 POD-ELZ-000053-1 8
5 Tuerca autoblocante M12 galv. 82175 8 |23NS120C 40 23NS120C 40
6 Tornillo 12x40 galv. 8,8 82105 23S12/400C 8,8 4 23S12/400C 8,8 4
7 Placa de la recogedora U-710/1 14.00.07 26 U-710/1 14.00.07 26
8 Recogedora II U-710/1 14.00.06 2 U-710/1 14.00.06 2
9 Recogedora | U-710/1 14.00.05 5 U-710/1 14.00.05 5
10  |Arandela M12 galv. 82005 23P120C 28 23P120C 28
11 Tubo de la recogedora conj. U-710 14.03.00 1 U-710 14.03.00 1
12 | Abrazadera U-710/1 14.00.08 14 U-710/1 14.00.08 14
13 [Tornillo M10x30 8.8 82406 23S10/300C 8,8 26 23S10/300C 8,8 26
14  |Tuerca autoblocante M10 galv. 82175 [23NS100C 26 23NS100C 26
15 |Arandela M10 galv. 82005 23P100C 26 23P100C 26
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 17



Rodillo U-BOX

Rodillo U-BOX 3.0m
U740-WU

Detalle A 8 Detalle B

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 18



MelaL-FacH

Tabla 9
RODILLO U-BOX CONJ. “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. [Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Bastidor del rodillo U-box U-740 05.02.00 1 U-740 05.02.00 1
2 Rodillo U-740 05.01.00 1 U-740 05.01.00 1
3 Tubo de la recogedora conj. U-710 14.03.00 1 U-710 14.03.00 1
4 Fijacion del resorte U-740 05.00.01 16 U-740 05.00.01 16
5 Brazo de la rastra POD-EOS-000371 16 POD-EOS-000371 16
6 Diente Tabo POD-OGL-000544 16 POD-OGL-000544 16
7 Soporte de rodamientos UCF210 POD-LOZ-000095 2 POD-LOZ-000095 2
8 Tornillo con cuello 12x40 82402 8.8 negro | POD-ELZ-000647 32 POD-ELZ-000647 32
9 Tornillo 14x120 galv. 82101 10.9 POD-ELZ-000635 16 POD-ELZ-000635 16
10  [Tornillo M12x60 POD-ELZ-00053-1 8 POD-ELZ-00053-1 8
11  |Tornillo M12x50 galv. 8.8 82101 23S12-500C 8.8 4 23S12-500C 8.8 4
12 | Tuerca autoblocante M12 23NS120C 44 23NS120C 44
13 [Arandela circ. 14 galv. 82005 23P140C 32 23P140C 32
14  [Tuerca autoblocante M14 galv. 82758 23NS140C 16 23NS140C 16
15 |Arandela M12 23P120C 56 23P120C 56
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 19



Rodillo con anillos

Rodillo con anillos V-Ring 3.0m

U740-WP

Detalle B

Detalle A

20

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



MelaL-FacH

Tabla 10
RODILLO CON ANILLOS V-RING “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecénico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero [N° del plano o n° ref. Numero
1 Bastidor U-740 05.02.00 1 U-740 05.02.00 1
2 Tubo de la recogedora conj. U-710 14.03.00 1 U-710 14.03.00 1
3 Rodillo U-740 15.01.00 1 U-740 15.01.00 1
4 Fijacion del resorte U-740 05.00.01 16 U-740 05.00.01 16
5 Brazo de la rastra POD-EOS-000371 16 POD-EOS-000371 16
6 Soporte de rodamientos UCF210 POD-LOZ 000095 2 POD-LOZ 000095 2
7 Diente Tabo POD-OGL-000544 16 |POD-OGL-000544 16
8 Arandela circ. 140C 82005 23P140C 32 23P140C 32
9 Tuerca autoblocante M14 galv. 821758 [23NS140C 16 23NS140C 16
10 Tornillo con cuello 12x40 82402 POD-ELZ-000647 32 POD-ELZ-000647 32
9.8 negro
11 Arandela M12 23P120C 56 23P120C 56
12 | Tornillo M12x60 POD-ELZ-000053-1 8 POD-ELZ-000053-1 8
13 Tornillo M12x50 23S12/50 8.8 4 23S12/50 8,8 4
14 Tuerca autoblocante M12 23NS120C 44 23NS120C 44
15 |Tornillo 14x120 galv. 82101 10,9 POD-ELZ-000635 16 POD-ELZ-000635 16
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 21



Rodillo eldstico tipo Flex

U740-WS 3,0m

Detalle B

Detalle A

22

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

23



Tabla 11
RODILLO DE LABRANZA TIPO FLEX “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacién del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Bastidor U-740 05.02.00 1 U-740 05.02.00 1
2 Rodillo U-740 04.01.00 1 U-740 04.01.00 1
3 Tubo de la recogedora conj. U-710 14.03.00 1 U-710 14.03.00 1
4 Fijacion del resorte U-740 05.00.01 15 U-740 05.00.01 15
5 Proteccion 1 U-740 04.00.02 2 U-740 04.00.02 2
6 Proteccion 2 U-740 04.00.02 2 U-740 04.00.02 2
7 Soporte de rodamientos UCF210 POD-LOZ-000095 2 POD-LOZ-000095 2
8 Llanta del rodillo FLEX POD-EOS-000372 56 POD-EOS-000372 56
9 Brazo de la rastra POD-EOS-000371 15 POD-EOS-000371 15
10 | Diente Tabo POD-OGL-000544 15 POD-OGL-000544 15
11 Tornillo con cuello 12x40 82402 8.8 POD-ELZ-000647 30 POD-ELZ-000647 30
negro
12 | Tornillo 12x45 galv. 82101 23S12/45 8.8 OC 120 123S12/45 8.8 OC 120
13 [Tornillo M12x60 POD-ELZ-000053-1 8 POD-ELZ-000053-1 8
14 | Tornillo 12x50 galv. 8.8 82101 23S12/500C 12 23S12/500C 12
15 | Tornillo 14x120 galv. 82101 10,9 POD-ELZ-000635 15 POD-ELZ-000635 15
16 |Arandela M12 23P1200C 340 |23P1200C 340
17 | Tuerca M12x1.5-8.8 23NS120C 185 |23NS120C 185
18 | Arandela circ. 14 galv. 82005 23P140C 16 23P140C 16
19 | Tuerca autoblocante M14 galv. 821758 |23NS140C 16 23NS140C 16
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 24



Fijacion del cilindro

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

25



MelaL-FacH

Tabla 12
FIJACION DEL CILINDRO / TORNILLO TENSOR “KRUK” U-740
U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Soporte izquierdo del cilindro U-710 02.03.00.3 1 U-710 02.03.00.3 1
2 Soporte derecho del cilindro U-710 02.04.00.3 1 U-710 02.04.00.3 1
3 Perno del pequeiio cilindro I U-710 02.00.05 1 U-710 02.00.05 1
4 Arandela circ. 36 galv. 82005 23P3600C 1 23P3600C 1
5 Pasador elastico 8x50 DIN 1481 23K8/50 1 23K8/50 1
6 Tornillo 20x90 galv. 82101 23S20/90 8,8 101 1 23S20/90 8,8 101 1
7 Arandela circ. 20 galv. 82005 23P2000C 3 23P2000C 3
8 Tuerca autoblocante M20 galv. 82175 [23NS200C 82175 3 23NS200C 82175 3
9 Tornillo 20x65 galv. 10,9 82101 POD-ELZ-000386 2 POD-ELZ-000386 2
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 26



0 Tornillo tensor conj.

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

27



MelaL-FacH

Tabla 13
TORNILLO TENSOR “KRUK” U-740 — ajuste mecdanico
o U-740 ajuste mecanico U-740 ajuste hidraulico
Pos. |Denominacién del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Numero |N° del plano o n° ref. Numero
1 Tornillo tensor conj. U-740 03.00.00 2 — —
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 28



Fijacion del alumbrado Il (derecha)
U-740 21.02.00.1

Fijacion del alumbrado | (izquierda)
U-740 21.01.00.1

Senalizacion luminosa del
cultivador

U-740 21.00.00

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 29



MelaL-FacH

SENALIZACION LUMINOSA “KRUK” U-740 — ajuste mecdnico/hidrdulico

Tabla 14

U-740 ajuste mecanico/hidraulico

Numero

Pos. |Denominacion del grupo o elemento
N° del plano o n° ref. Fijacion izquierda Fijacion derecha
1 Soporte del alumbrado I (izquierdo) U-740 21.01.10.1 1 1
1 Soporte del alumbrado II (derecho) U-740 21.02.10.1 1 1
2 Luz de estacionamiento delantero 26LP 1 1
E92D
3 Luz compuesta AVIA LTZ 239 POD-ELK-000064 1 1
4 Elemento reflectante circular rojo POD-ELK-000149 1 1
5 Panel de advertencia blanco y rojo POD-ELK-000155 2 2
6 Remache 3x10 23NIT3X10 8 8
7 Tornillo con cabeza conica 5x25 galv. |POD-ELZ-000509 2 2
DIN7991

8 Tuerca autoblocante M5 galv. 82175 8 |POD-ELZ-000471 2 2
9 Tuerca autoblocante M6 galv. 82175 8 [23NS60C 2 2
10 Arandela circ. 6 galv. 82005 23P600C 4 4
11 Tornillo M10x40 82101 8.8 POD-ELZ-000045-1 2 2
12 Tuerca autoblocante M10 galv. 82175 8 |23NS100C 2 2
13 Arandela circ. 10 galv. 82005 23P10 82005 2 2
14  |Lampara 12V5W 26712V5W 2 2
15 Lampara 12V21W (P21 W) 26712V21W 2 2
16 |Refuerzo U-71021.00.01 3 3
17  |Tornillo M6x25 23S6/250C 105 1 —
18 Tuerca M6 galv. 23N60C 1 —
19  |Haz eléctrico POD-ELK-000176 1

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

30



LISTADO DE CAMBIOS EN LA CONSTRUCCION DE LOS SOPORTES DE DISCOS
“KRUK” U740, U710, U710/1 — buje que requiere mantenimiento

U-710 08.01.00.0

Tipo de soporte utilizado en los
cultivadores hasta el n° 140.

mm\f - (@)
U-710 08.01.00.1

Tipo de soporte utilizado en los
cultivadores desde el n° 141.

U-710 08.01.00.2

Tipo de soporte utilizado en los

culfivadores desde el n°® 216.

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”

31




LISTADO DE CAMBIOS EN LA CONSTRUCCION DE LOS SOPORTES DE DISCOS
“KRUK” U740, U710, U710/1 — buje que requiere mantenimiento

U-710 09.01.00 U-710 09.01.00.1 U-710 09.01.00.2
Tipo de soporte utilizado en los Tipo de soporte utilizado en los Tipo de soporte utilizado en los
cultivadores hasta el n° 140. cultivadores desde el n° 141. cultivadores desde el n° 216.

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 32




SOPORTES DE DISCOS SKF OPTIM

POD-OGL-000482 POD-OGL-000481
Disco de corte SKF Disco de corte SKF 8

510mm \

560mm

U740 OO0.00 - isco trasero conj. SKF optim
(disco @ 560mm)

U740 09.00.00 - Disco delantero conj. SKF
optim (disco @ 560mm)

Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk”



MelaL-FacH

Tabla 15
DISCO CONJ. SKF optim: buje libre de mantenimiento

Ne U740 08.00.00 | U740 09.00.00 | U740 10.00.00 | U740 11.00.00

.., N°¢ del plano Disco trasero | Disco delantero | Disco trasero | Disco delantero

enel | Denominacién del grupo o elemento o n° ref. conj. SKF optim | conj. SKF optim | conj. SKF optim | conj. SKF optim

plano EXTREMO EXTREMO
1* |Brazo delantero del disco SKF optim U740 09.01.00 — 1 — 1
1* |Brazo trasero del disco SKF optim U740 08.01.00 1 — 1 —
2 |Capucha del soporte de discos 200mm estampada U740-1 09.01.03M 1 1 1 1
(montaje)
3 [Buje libre de mantenimiento de SKF POD-LOZ-000174 1 1 1 1
4* |Disco de corte SKF fi 570mm POD-OGL-000482 1 1 — —
4* |Disco de corte SKF fi 510mm POD-OGL-000481 — — 1 1
5 |Tuerca autoblocante M22x1,5 galv. 10,9 POD-ELZ-000623 1 1 1 1
6 |Tornillo 12x1,25x20 10,9 82105 galv. POD-ELZ-000629 4 4 4 4
7 | Tornillo M12 x 50 10.9 POD-ELZ-000586 4 4 4 4
8 | Tuerca autoblocante M12 10.9 POD-ELZ-000589 4 4 4 4
9 | Amortiguador de caucho 35x210 SKF POD-TSZ-000131 4 4 4 4
10 | Arandela circ. fi 12 galv. 23P120C 8 8 8 8
11 | Arandela elastica 12 galv. 82008 23P12SP 4 4 4 4
Catélogo de piezas: Cultivador U740 “Kruk” 34



